
15Teresina - Segunda-feira, 15 de junho de 2009 • No 108

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 133/09
Processo n°. 831/09
Objeto: Material de Construção
Fundamentação: Art. 24, V da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  614

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRA TO Nº. 023/09
QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENT O

ESTADUAL  DE TRANSIT O
- DETRAN/PI E A EMPRESA AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA  – ASA

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Ação Social Arquidiocesana – ASA.
OBJETO: Patrocínio do Evento 14ª Caminhada da Fraternidade.
 PRAZO: Duração da 14ª edição da Campanha da Fraternidade.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Antônio Soares Batista.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRA TO Nº. 024/09
QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENT O

ESTADUAL  DE TRANSIT O
- DETRAN/PI E A EMPRESA GEOPLAN CONSULTORIA

PLANEJAMENT O E SERVIÇOS LTDA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Geoplan Consultoria Planejamento e Serviços Ltda.
OBJETO:  Implantação de iluminação especial na obra da Vila Olímpica.
 PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 90 (noventa) dias,
contados a partir da data de sua assinatura.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Waldemar Napoleão do Rêgo Neto.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  016/2009.
PROCESSO: 030.080.000775/09.
OBJETO: Reforma no Gabinete do Dir. Geral desta autarquia,
priorizando a substituição do piso.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: Construtora Mercon Ltda.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 14.824,99 ( quatorze mil oitocentos e vinte e quatro reais e
noventa e nove centavos)

OF.  129

AGESPISA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 011/09 - CPL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE AMPLIAÇAO DO SISTEMA  DE ABASTECIMENT O
DE ÁGUA DO BAIRRO MORADA DO SOL, MUNICIPIO DE PICOS
(PI), compreendendo os serviços de : Rede de Distribuição de Água,
Ligações Prediais e Reservatório elevado, com fornecimento de
materiais.. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí
S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco,
nº 101-N- Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital Tomada de Preços N.º
011/2009-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 08 de julho de
2009, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor
será entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira,
das 7:30h às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$ 50,00 (cinquenta
reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores informações
pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

SILVANIA  DA SILVA CARVALHO
Presidente da CPL

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor -  Presidente da AGESPISA

Teresina, 10 de junho de 2009.

OF.  839

 

EXTRATO CONTRATO  010/2009
OBJETO:  Locação de 01 (uma) máquina fotocopiadora.
CONTRATADO:   FOCUS COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA.
VALOR:  mensal de R$ 1.315,00 (um mil, trezentos e quinze reais)  total
de R$ 10.520,00
VIGÊNCIA   até 31 de dezembro de 2009 contados a partir da data de
assinatura (01/05/2009)
FUNDAMENTO LEGAL : Termos das Leis 8.666/93 e o que consta no processo
administrativo nº 14.203/0532/2009, SRP-Pregão 018/2008/CCEL/PI/SEAD.
SIGNATÁRIOS:  Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e José Bezerra Veras Júnior-
Representante da Focus Comércio Representações e Serviços Ltda.

OF.  382

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ S.A. CONVITE Nº 39/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE
REDE DE DISTRIBUIÇÃO URBANA – RDU: EXTENSÃO PRIMÁRIA
EM 13,8 KV E EXTENSÃO SECUNDÁRIA EM 220/380, COM
SUBESTAÇÃO DE 75 KVA NA LOCALIDADE SANTO ANTÔNIO,
NO MUNICÍPIO GILBUÉS, ESTADO DO PIAUÍ EM REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. CONTRATAÇÃO DIRETA,
ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93. A diretora presidente da EMGERPI torna
público que, em vista de se haver frustrado a licitação acima referida,
e conforme autorizado pelo dispositivo legal citado, determinou a
contratação direta do objeto do Convite nº 39/2009, mantidas as
condições fixadas na licitação. Ratificado.Teresina, 12 de junho de
2009. Lucile de Souza Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF.  1153

ESTADO DO PIAUÍ

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE ADIAMENT O

ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº33/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ –
EMGERPI, através da sua Comissão Permanente de Licitação - COPEL,
torna público, que tendo em vista alterações ocorridas nas planilhas
anexa ao edital da Tomada de Preços nº 33/2009, que tem por objeto a
execução de reforma e ampliação do Hotel Rimo, localizado no município
de Pedro II, Estado do Piauí, foi adiada a entrega dos documentos de
habilitação e propostas para o dia 30 de junho de 2009, às 09:00
(nove) horas, no mesmo local antes designado, Rua Altos, nº 3541,
bairro Água Mineral, em Teresina, Piauí. As empresas que adquiriram
o edital, deverão comparecer a sala da Comissão de Licitação para
recebimento das planilhas devidamente corrigidas.

Teresina, 10 de junho de 2009.

Sandra Roberta Ribeiro Jurema
Presidente da Comissão Permanente de Licitação (em exercício)

OF.  1401


